
 

1 

DIRECTUM-25360-611885  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 05.06.2017 №  1131/19-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие транспортной системы Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы"    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 

№3194/15-01/2016. 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-611885  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-611885  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 05.06.2017 №  1131/19-01/2017 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ 

СИСТЕМЫ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2017-2021 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОТ 02.12.2016 № 3194/15-01/2016 

 

1. В разделе 1 Программы: 

1.1 Строку «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования  Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

Средства бюджета Чеховского муниципального района 306614,3 61321,5 59311,7 61993,7 61993,7 61993,7 

Средства бюджета ГП Чехов 327275,6 75227,0 60984,3 63688,1 63688,1 63688,1 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 
42700,0 5500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

Средства бюджета СП Баранцевское 62484,5 31484,5 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 

Средства бюджета СП Любучанское 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета СП Стремиловское 49500,0 49500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 28442,0 28442,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 817016,4 251475,0 136896,0 142881,8 142881,8 142881,8 

». 

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«3. Планируемые результаты реализации Программы  

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 

Ед. изм. 

Базовое 

значение 

показател

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 



 

4 

DIRECTUM-25360-611885  

Бюджет  

Чеховского 

муниципального 

района 

Другие 

источники 

и решение задач я 

(на 

начало 

реализаци

и 

Программ

ы 

2016 г.) 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма: Организация транспортного обслуживания населения. 

1. Задача 1 

Обеспечение 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования 

населению 

0,0 0,0 Доля населения, проживающего в 

населённых пунктах, не имеющих 

регулярного автобусного и (или) 

железнодорожного сообщения с 

административным центром 

муниципального района, в общей 

численности населения 

муниципального района 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

 

 

 

Задача 2 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

18035,8 14726,8 Доля муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в общем 

количестве муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок 

на конец года 

% 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 

Доля поездок, оплаченных с 

использованием единых 

транспортных карт, в общем 

количестве оплаченных 

пассажирами поездок на конец года. 

% 45 63,0 65,0 65,0 65,0 65,0 

Доля перевозчиков – юридических 

лиц, созданных без участия средств 

регионального и муниципального 

бюджетов, со средним уровнем 

применения единых транспортных 

карт за проезд не менее 20% 

% 45,60 50,0 62,5 62,5 87,5 100,0 

Подпрограмма: Содержание и ремонт дорог 

3. Задача 3 

Развитие сети 

автомобильных 

0,0 

 
0,0 

 
Объемы ввода в эксплуатацию 

после строительства и 

реконструкции автомобильных 

км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-611885  

дорог 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

дорог общего пользования местного 

значения 

Объемы ввода в эксплуатацию 

после строительства и 

реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, исходя из расчетной 

протяженности введенных в 

искусственных сооружений (мостов, 

мостовых переходов, путепроводов, 

транспортных развязок) 

км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прирост протяженности сети 

автомобильных дорог местного 

значения на территории 

муниципального района в 

результате строительства новых 

автомобильных дорог 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прирост протяженности сети 

автомобильных дорог местного 

значения на территории 

муниципального района, 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в 

результате реконструкции 

автомобильных дорог 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность сети автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения на территории 

муниципального района 

км 368,9 374,8 374,8 375,0 375,0 375,0 

 Справочно: Протяженность 

отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения с использованием 

субсидий из Дорожного фонда 

Московской области и средств 

бюджетов муниципального района 

км 45,26 37,2 12,3 24,4 24,4 24,4 

 Общая протяженность 

автомобильных дорог общего 

км 259,2 238,1 308,7 334,5 334,5 334,5 



 

6 

DIRECTUM-25360-611885  

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям на 

31 декабря отчетного года 

    Доля муниципальных дорог, не 

отвечающих нормативным 

требованиям в общей 

протяженности дорог 

% 29,53 36,47 17,40 10,80 10,80 10,80 

    Справочно: Протяженность сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения не 

отвечающих нормативным 

требованиям  

км 109,7 136,7 64,90 40,5 40,5 40,5 

4. Задача 4 

Обеспечение и 

устойчивого 

функционирования 

сети автомобильных 

дорог местного 

значения. 

 

269246,9 488012,5 Увеличение площади поверхности 

автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них, 

приведение в нормативное 

состояние с использованием 

субсидий из Дорожного фонда 

Московской области и средств 

бюджета муниципального 

образования 

тыс.кв.м. 131,5 135,5 136,4 137,4 139,1 140,6 

Увеличение площади поверхности 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

приведение в нормативное 

состояние с использованием 

субсидий из Дорожного фонда 

Московской области и средств 

бюджета муниципального 

образования 

тыс.кв.м. 23,4 29,4 35,3 37,6 39,8 41,4 

Подпрограмма: Развитие транспортной инфраструктуры 

5. Задача 5 

Расширение 

парковочного 

пространства 

0,0 0,0 Дефицит парковочных мест на 

парковках общего пользования 

% 7254 10,25 7,0 3,61 0,88 0 

   Плановое количество парковочных 

мест на парковках общего 

пользования 

ед. 52000 53820 53820 54000 54000 55000 

   Фактическое количество ед. 44746 48301 50051 52051 53525 55000 



 

7 

DIRECTUM-25360-611885  

парковочных мест на парковках 

общего пользования 

   Фактическое количество 

парковочных мест на 

перехватывающих парковках 

общего пользования 

ед. 382 400 430 455 475 490 

    Протяженность веломаршрутов км 0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 

Подпрограмма: Безопасность дорожного движения  

6. Задача 6 

Обеспечение 

безопасного 

поведения 

участников 

дорожного 

движения на 

дорогах и улицах. 

19331,6 7662,8 Смертность от дорожно-

транспортных происшествий 

(Социальный риск)  

Кол-во 

погибших 

на 100 

тыс. 

населения 

20,88 15,74 10,60 10,60 10,60 10,60 

». 

3. В разделе 4 Программы: 

3.1 в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

 
 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
20342,8 3007,3 3137,5 3137,5 3137,5 32762,6 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
16415,8 405,0 405,0 405,0 405,0 18035,8 

Средства бюджета ГП Чехов 3927,0 2602,3 2732,5 2732,5 2732,5 14726,8 

»;  

3.2 в подразделе 4.2 строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. 

 
Задача 2 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

18035,8 

 

 

14726,8 

 

 

 

Показатель 1 

Доля муниципальных 

маршрутов 

регулярных перевозок 

по регулируемым 

% 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 



 

8 

DIRECTUM-25360-611885  

тарифам в общем 

количестве 

муниципальных 

маршрутов 

регулярных перевозок 

на конец года 

Показатель 2 

Доля поездок, 

оплаченных с 

использованием 

единых транспортных 

карт, в общем 

количестве 

оплаченных 

пассажирами поездок 

на конец года. 

% 45,0 63,0 65,0 65,0 65,0 65,0 

    Показатель 3 

Доля перевозчиков – 

юридических лиц, 

созданных без 

участия средств 

регионального и 

муниципального 

бюджетов, со 

средним уровнем 

применения единых 

транспортных карт за 

проезд не менее 20% 

% 45,6 50,0 62,5 62,5 87,5 100,0 

»;     

3.3 в подразделе 4.3.: 

3.3.1. наименование мероприятия «Финансирование затрат перевозчиков при установлении тарифов на перевозку 

пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, не покрывающих расходов перевозчиков и 

финансирование затрат перевозчиков на выполнение перевозок пассажиров и багажа по маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам с низким пассажиропотоком.» заменить на мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между 

поселениями в границах муниципального района»; 



 

9 

DIRECTUM-25360-611885  

3.3.2. в строке 1 цифры «32568,0» заменить цифрами «32762,6», цифры «20 148,2» заменить цифрами «20342,8»;   

3.3.3. в строке 1.1. цифры «14 532,2» заменить цифрами «14726,8», цифры «3732,4» заменить цифрами «3927,0»; 

3.4. в подразделе 4.4.: 

3.4.1. в строке 2. цифры «32568,0» заменить цифрами «32762,6», цифры «20 148,2» заменить цифрами «20342,8», цифры 

«14 532,2» заменить цифрами «14726,8», цифры «3732,4» заменить цифрами «3927,0»; 

3.4.2. наименование мероприятия «Финансирование затрат перевозчиков при установлении тарифов на перевозку 

пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, не покрывающих расходов перевозчиков и 

финансирование затрат перевозчиков на выполнение перевозок пассажиров и багажа по маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам с низким пассажиропотоком.» заменить на мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между 

поселениями в границах муниципального района»; 

3.4.3. в строке 2.1. цифры «32568,0» заменить цифрами «32762,6», цифры «20 148,2» заменить цифрами «20342,8», 

цифры «14 532,2» заменить цифрами «14726,8», цифры «3732,4» заменить цифрами «3927,0».  

4. В разделе 5 Программы: 

4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района, 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
223987,4 128926,3 134781,9 134781,9 134781,9 757259,4 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
40660,9 55135,0 57817,0 57817,0 57817,0 269246,9 

Средства бюджета ГП Чехов 68400,0 57191,3 59764,9 59764,9 59764,9 304886,0 

Средства бюджета ГП Столбовая 5500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 42700,0 

Средства бюджета СП Баранцевское 31484,5 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 62484,5 

Средства бюджета СП Любучанское 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства бюджета СП Стремиловское 49500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49500,0 

 Средства бюджета Московской области 28442,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28442,0 

»; 

4.2. в подразделе 5.2.: 



 

10 

DIRECTUM-25360-611885  

4.2.1. в строке 1 Показатели 5,6,7 и «Справочно: Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям» изложить в следующей редакции: 

« 
Показатель 5 

Протяженность сети автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения на территории 

муниципального района 

км 368,9 374,8 374,8 375,0 375,0 375,0 

Справочно: Протяженность 

отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения с использованием субсидий 

из Дорожного фонда Московской 

области и средств бюджетов 

муниципального района 

км 45,26 37,2 12,3 24,4 24,4 24,4 

Показатель 6 

Общая протяженность 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям на 31 

декабря отчетного года 

км 259,2 238,1 308,7 334,5 334,5 334,5 

Показатель 7 

Доля муниципальных дорог, не 

отвечающих нормативным 

требованиям в общей протяженности 

дорог 

% 29,53 36,47 17,40 10,80 10,80 10,80 

Справочно: Протяженность сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям  

км 109,7 136,7 64,90 40,50 40,50 40,50 

»; 

4.2.2. в строке 2. цифры «269164,9» заменить цифрами «269246,9», цифры «389086,0» заменить цифрами «488012,5»;  

4.3. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-611885  

«5.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы «Содержание и ремонт дорог» 
Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам, (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 

1. Подпрограмма  

«Содержание и ремонт дорог» 

  Всего: 757259,4 

2017 год – 223987,4 

2018 год – 128926,3 

2019 год – 134781,9 

2020 год – 134781,9 

2021 год – 134781,9 

- 

1.1. Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог местного 

значения, в границах Чеховского 

муниципального района. 

Всего   Всего: 0,0  

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

 

1.2. Финансирование работ по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Расчет финансовых ресурсов на 

2017-2021гг. сформирован на 

основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2015-2016гг. 

(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 228174,4 

2017 год – 104283,1 

2018 год – 30190,2 

2019 год – 31233,7 

2020 год – 31233,7 

2021 год – 31233,7 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1647,4 

2017 год – 1647,4 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета ГП 

Чехов 

Всего: 123968,5 

2017 год – 28077,2 

2018 год – 23190,2 

2019 год – 24233,7 

2020 год – 24233,7 

2021 год – 24233,7 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Всего: 30000,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 7000,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-611885  

 

 

 

 

2019 год – 7000,0 

2020 год – 7000,0 

2021 год – 7000,0 

 Средства бюджета  

СП Баранцевское 

 Всего: 23084,5 

2017 год – 23084,5 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

 Средства бюджета  

СП Стремиловское 

 Всего: 45700,0 

2017 год – 45700,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

 Средства бюджета  

Московской области 

 Всего: 3774,0 

2017 год – 3774,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.3. Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на осуществление 

переданной части полномочий 

Чеховского муниципального района по 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 30916,9 

2017 год – 30916,9 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.4. Расходы за счет субсидии из 

бюджета Московской области на 

финансирование работ по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования населенных 

пунктов, дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

Средства бюджета  

Московской области 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 24668,0 

2017 год – 24668,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-611885  

многоквартирных домов города Чехова  

1.5. Расходы на софинансирование 

работ по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог местного 

значения, а также дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов, не входящих в 

состав придомовых территорий 

Средства бюджета ГП 

Чехов 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 11322,8 

2017 год – 11322,8 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.6. Расходы на уплату налога на 

автомобильные дороги общего 

пользования 

Средства бюджета ГП 

Чехов 

 Всего: 1042,4 

2017 год – 1042,4 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.7.Содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

Чеховского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 246952,3 

2017 год – 48157,6 

2018 год – 48101,1 

2019 год – 50231,2 

2020 год – 50231,2 

2021 год – 50231,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 22500,0 

2017 год – 4500,0 

2018 год – 4500,0 

2019 год – 4500,0 

2020 год – 4500,0 

2021 год – 4500,0 

Средства бюджета ГП 

Чехов 

Всего: 168552,3 

2017 год – 27957,6 

2018 год – 34001,1 

2019 год – 35531,2 

2020 год – 35531,2 

2021 год – 35531,2 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Всего: 12700,0 

2017 год – 3500,0 

2018 год – 2300,0 

2019 год – 2300,0 

2020 год – 2300,0 

2021 год – 2300,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-611885  

 Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Всего: 39400,0 

2017 год – 8400,0 

2018 год – 7300,0 

2019 год – 7900,0 

2020 год – 7900,0 

2021 год – 7900,0 

 

 

 Средства бюджета 

СП Стремиловское 

 Всего: 3800,0 

2017 год – 3800,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

1.8.Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального 

района. 

Всего  Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 26715,6 

2017 год – 3596,6 

2018 год – 5560,0 

2019 год – 5853,0 

2020 год – 5853,0 

2021 год – 5853,0 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 26715,6 

2017 год – 3596,6 

2018 год – 5560,0 

2019 год – 5853,0 

2020 год – 5853,0 

2021 год – 5853,0 

1.9.Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов сельских поселений. 

Всего  Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 187467,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 45075,0 

2019 год – 47464,0 

2020 год – 47464,0 

2021 год – 47464,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 187467,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 45075,0 

2019 год – 47464,0 

2020 год – 47464,0 

2021 год – 47464,0 

»; 

4.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 



 

15 

DIRECTUM-25360-611885  

«5.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт дорог» 

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объём 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего,  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результа

ты 

выполне

ния 

меропри

ятий 

Подпрог

раммы 

2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Развитие сети 

автомобильных 

дорог 

 Всего  

2017-

2021 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловск

ое 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловско

е 



 

16 

DIRECTUM-25360-611885  

1.

1. 

Мероприятие 1 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

Всего  

2017-

2021 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловск

ое 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловско

е 

2. 

 

 

 

 

 

Задача 2 

Обеспечение 

устойчивого 

функционировани

я сети 

автомобильных 

дорог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  

2017-

2021 

гг. 

204971,0 757259,4 223987,4 128926,3 134781,9 134781,9 134781,9  Приведе

ние 

асфальт

о-

бетонно

го 

покрыти

я к 

нормати

вным 

требова

ниям 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

41828,2 269246,9 40660,9 55135,0 57817,0 57817,0 57817,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

МБУ 

«Чеховское 

благоустройс

тво» 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

73406,8 304886,0 68400,0 57191,3 59764,9 59764,9 59764,9 



 

17 

DIRECTUM-25360-611885  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета  

ГП 

Столбовая 

7200,0 42700,0 5500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 ГП Столбовая 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

3290,0 62484,5 31484,5 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловск

ое 

64523,0 49500,0 49500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловско

е 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14723,0 28442,0 28442,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

МБУ 

«Чеховское 

благоустройс

тво» 

 

2.

1. 

Мероприятие 1 

Финансирование 

работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Проведение 

аукционов в 

I-II 

квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 

31.10. 

Всего  

2017-

2021 

гг. 

223680,6 228174,4 104283,1 30190,2 31233,7 31233,7 31233,7  Приведе

ние 

асфальт

о-

бетонно

го 

покрыти

я к 

нормати

вным 

требова

ниям 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

29694,8 1647,4 1647,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

40450,0 123968,5 28077,2 23190,2 24233,7 24233,7 24233,7 

Средства 

бюджета  
5200,0 30000,0 2000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 ГП Столбовая 



 

18 

DIRECTUM-25360-611885  

ГП 

Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

72356,8 23084,5 23084,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловск

ое 

61256,0 45700,0 45700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловско

е 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14723,0 3774,0 3774,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2.

2. 

Мероприятие 2 

Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

переданной 

части 

полномочий 

Чеховского 

муниципального 

района по 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

Проведение 

аукционов в 

I-II 

квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 

31.10 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021 

гг. 

29394,8 30916,9 30916,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района и 

поселения 

Приведе

ние 

асфальт

о-

бетонно

го 

покрыти

я к 

нормати

вным 

требова

ниям 



 

19 

DIRECTUM-25360-611885  

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения 

2.

3.  

Мероприятие 3 

Расходы за счет 

субсидии из 

бюджета 

Московской 

области на 

финансирование 

работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

населенных 

пунктов, 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов, 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирны

х домов города 

Чехова 

Проведение 

аукционов в 

I-II 

квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 

31.10. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2017-

2021 
0,0 24668,0 24668,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района  

Приведе

ние 

асфальт

о-

бетонно

го 

покрыти

я к 

нормати

вным 

требова

ниям 



 

20 

DIRECTUM-25360-611885  

2.

4.  

Мероприятие 4 

Расходы на 

софинансирован

ие работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильных 

дорог местного 

значения, а 

также дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов и 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирны

х домов, не 

входящих в 

состав 

придомовых 

территорий 

Проведение 

аукционов в 

I-II 

квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 

31.10. Средства 

бюджета 
города Чехова 

2017-

2021г

г. 

0,0 11322,8 11322,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района  

Приведе

ние 

асфальт

о-

бетонно

го 

покрыти

я к 

нормати

вным 

требова

ниям 

2.

5. 

Мероприятие 5 

Расходы на уплату 

налога на 

автомобильные 

дороги общего 

пользования  

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2017-

2021г

г. 
4307,4 1042,4 1042,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ 

«Чеховское 

благоустройс

тво»  

 

2.

6. 

 

 

 

Мероприятие 6 

Содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

Чеховского 

муниципального 

района. 

 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущег

о к году 

предоставле

ния услуги 

Всего  2017-

2021 

гг. 

 

 

 

 

 

 

 

49339,8 246952,3 48157,6 48101,1 50231,2 50231,2 50231,2  Обеспеч

ение 

надлежа

щего 

содержа

ния и 

повыше

ние 

безопасн

ости 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

12133,4 22500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 



 

21 

DIRECTUM-25360-611885  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

 

28649,4 168552,3 27957,6 34001,1 35531,2 35531,2 35531,2 

МБУ 

«Чеховское 

благоустройс

тво» 

дорожно

го 

движени

я 

 
Средства 

бюджета  

ГП 

Столбовая 

2000,0 12700,0 3500,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

3290,0 39400,0 8400,0 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловск

ое 

3267,0 3800,0 3800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловско

е 

2.

7. 

Мероприятие 7 

Осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения вне 

границ 

населенных 

пунктов в 

границах 

муниципального 

района. 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021 

гг. 

0,0 26715,6 3596,6 5560,0 5853,0 5853,0 5853,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Обеспеч

ение 

надлежа

щего 

содержа

ния, 

ремонта 

и 

повыше

ние 

безопасн

ости 

дорожно

го 

движени

я 

2.

8. 

Мероприятие 8 

Осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021 

гг. 

0,0 187467,0 0,0 45075,0 47464,0 47464,0 47464,0 

Управление 

жилищно – 

коммунально

го хозяйства 

Администрац

Обеспеч

ение 

надлежа

щего 

содержа



 

22 

DIRECTUM-25360-611885  

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

сельских 

поселений. 

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

ния, 

ремонта 

и 

повыше

ние 

безопасн

ости 

дорожно

го 

движени

я 

».  

5. В разделе 6 Программы: 

5.1. подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

«6.2. Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы  

«Развитие транспортной инфраструктуры»  

N 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на 

достижение 

цели 

Планируемый объем финансирования на 

решение данной задачи (тыс. руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение 

целей и решение задач 

Ед. 

изм 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2016 г. 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет  

Чеховского 

муниципального 

района 

Другие источники 
2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Расширение 

парковочного 

пространства 

0,0 0,0 Показатель 1 

Дефицит парковочных мест на 

парковках общего пользования 

% 7254 10,25 7,0 3,61 0,88 0 

Показатель 2 

Плановое количество 

парковочных мест на парковках 

общего пользования 

ед. 52000 53820 53820 54000 54000 55000 

Показатель 3 

Фактическое количество 

парковочных мест на парковках 

общего пользования 

ед. 44746 48301 50051 52051 53525 55000 

    Показатель 4 

Фактическое количество 

ед. 382 400 430 455 475 490 



 

23 

DIRECTUM-25360-611885  

парковочных мест на 

перехватывающих парковках 

общего пользования 

    Показатель 5 

Протяженность веломаршрутов 

км 0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 

». 

6. В разделе 7 Программы: 

6.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района, Управление 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района, Управление 

образования Администрации чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
7144,8 4962,4 4962,4 4962,4 4962,4 26994,4 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
4244,8 3771,7 3771,7 3771,7 3771,7 19331,6 

Средства бюджета 

ГП Чехов 
2900,0 1190,7 1190,7 1190,7 1190,7 7662,8 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 

«7.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 

N 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

Ед. изм. 

Базовое значение 

показателя 

(на начало 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 



 

24 

DIRECTUM-25360-611885  

Бюджет  

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Другие 

источники 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

реализации 

Подпрограммы) 

2016 г. 2017 г. 2018 г.  2019 г.  2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Обеспечение 

безопасного 

поведения участников 

дорожного движения 

на дорогах и улицах. 

19331,6 7662,8 Смертность от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

(Социальный риск)  

Кол-во 

погибших 

на 100 

тыс. 

населения 

20,88 15,74 10,60 10,60 10,60 10,60 

»; 

6.3. в подразделе 7.3.: 

6.3.1. в строке 1. цифры «26784,6» заменить цифрами «26994,4», цифры «6935,0» заменить цифрами «7144,8»; 

6.3.2. в строке 1.2. цифры «5388,0» заменить цифрами «5396,0», цифры «700,0» заменить цифрами «708,0», цифры 

«4625,2» заменить цифрами «4633,2»; 

6.3.3. в строке 1.4. цифры «9496,6» заменить цифрами «9698,4», цифры «1375,0» заменить цифрами «1576,8»; 

6.4. в подразделе 7.4.: 

6.4.1. в строке 2. цифры «5388,0» заменить цифрами «5396,0», цифры «700,0» заменить цифрами «708,0», цифры 

«4625,2» заменить цифрами «4633,2»; 

6.4.2. добавить мероприятие 2.4. в следующей редакции: 

« 
2.4 Пункт 4 

Изготовление 

бланков 

«Специальное 

разрешение на 

движение по 

автомобильным 

дорогам 

транспортного 

средства, 

осуществляющег

о перевозки 

 Всего 

2017-

2021 гг. 

0,0 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 



 

25 

DIRECTUM-25360-611885  

тяжеловесных и 

(или) 

крупногабаритн

ых грузов» 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

»; 

6.4.3. в строке 4. цифры «9496,6» заменить цифрами «9698,4», цифры «1375,0» заменить цифрами «1576,8». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

